中国体育用品业联合会

关于举办学校体育专业技能高级人才

系列研修班的通知

各理事及学校体育教学、后勤、基建管理部门负责人：

为深入贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面加强

和改进新时代学校体育工作的意见》等文件相关要求，充分发挥体教

融合和校企合作优势，协助做好学校体育教学、训练和竞赛专业人才

队伍建设；为学校运动场地建设、场馆运营管理以及体育设施器材采

购工作提供专业技能人才培训服务，确保学校体育建设符合国家相关

标准规范，满足教学、训练和比赛需求，同时最大限度节约教育经

费。经研究，中国体育用品业联合会学校体育工作委员会将举办学校

体育专业技能高级人才系列研修班，现将有关事宜通知如下:

一、培训组织单位

主办单位：中国体育用品业联合会

指导单位：全国体育用品标准化技术委员会

承办单位：中国体育用品业联合会学校体育工作委员会

协办单位：中国体育用品业联合会运动地材专业委员会

中国体育用品业联合会人造草专业委员会

中国体育用品业联合会全民健身器材专业委员会

中国体育用品业联合会检验工作委员会

“校体购”平台

二、计划培训研修内容范围

1、学校智慧体育场馆的建设、管理及运营

2、体育教学改革与高水平师资队伍建设

3、学生体质监测与运动健康

4、学生运动技能等级测评员培训

5、特色及创新型运动项目

6、学校体育工作创新管理

具体研修课程内容及时间、地点安排请参看通知附件。

三、培训对象

各级各类大中小学学校体育部/体育学院主管领导、骨干教师、场

馆建设与管理部门负责人、教学专项负责人、学校体育器材装备采购

及管理部门/基建部门/总务或后勤部门相关负责人等。

四、培训证书

培训合格的学员将获得相应研修培训课时并由中国体育用品业联

合会颁发专业技能高级人才培训合格证书。

五、报名及联系方式

各期培训研修班内容及具体报名联系请参看本通知附件。

联系人：谢佳 18914400007；马晓亮  13311168096

电子邮箱: 2395892326@qq.com

中国体育用品业联合会

学校体育工作委员会

2023 年 11 月 8 日

附件

全国学校体育专业技能高级人才研修班第二期

校园冰雪专业技能高级人才研修班

【培训内容】  从冰雪项目选择、课程建设、教学手段、训练竞赛办法

以及个人技能实操等方面，全面系统为冰雪进校园培养复合型技能

人才，提高参与培训研修人员的综合教学能力和专业技能水平。

【承办单位】 哈尔滨科学技术职业学院

【支持单位】 黑龙江省学生体育协会

【培训课程】

一、基本理论知识

主要介绍冰雪进校园运动项目种类及特点

二、专业理论知识

主要介绍冰雪项目的课程、教学及训练竞赛办法，包括器材配置及

养护、场地规划设计等

三、技能实操

进行现场教学，提升培训人员个人项目技能，并进行学生运动技能

等级测评员培训。

四、冰雪项目参观

组织参观冰雪项目及活动。

【时间与地点】

 时间：2024 年 1 月 9-13 日（9 日报到，10-11 日授课，12 日参观，

13 日返程）

 地点：哈尔滨科学技术职业学院培训中心

（黑龙江省哈尔滨市阿城区金溪路 66 号）

【培训费用】

1、校园冰雪专业技能高级人才研修班培训费用：2000 元/人（含

培训讲课费、资料费、培训证书和 4 晚双标间住宿费等，如单人独

住，费用为 2600 元/人）；

2、学生运动技能等级（冰雪项目）测评员培训：600 元/人（含培

训讲课费、资料费、培训证书）

3、培训学员往返交通、餐费用自理。

培训费由北京天地易通教育科技有限公司负责收取并出具正式培

训发票，汇款账号如下（汇款请备注“第二期培训费用”）：

开票单位名称：北京天地易通教育科技有限公司

账        号：20000003861400126503372

开   户   行：北京银行股份有限公司北京自贸试验区

科技创新片区支行

注：采用汇款或转账方式缴纳培训费者，可确保培训现场领取纸质发票。

【培训证书】

 参加校园冰雪专业技能高级人才研修班培训学员，培训合格后可获

得由中国体育用品业联合会颁发的培训证书及学时；参加运动技能等

级（冰雪项目）测评员培训学员培训合格后可获得学生运动技能等级测

评员证书。

【报名办法】

 报名可直接扫描二维码

【人数限制】

 因受酒店住宿人数限制，本期研修培训人员限制 120 人以内，先报

先得，敬请谅解。

【交通路线】

哈尔滨西站（高铁站）与学校：可在哈尔滨西站东广场公交站乘坐 602

路公交车，至北新路客运站公交站；

哈尔滨太平机场与学校：会务组统一安排班车接送站

【会务咨询】

秘书处联系人： 谢  佳；18914400007（微信同号）

      马晓亮：13311168096

哈尔滨科学技术职业学院：刘书玉:13703605256